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آمار عجیب واردات رسمی 
‌محصولات بهداشتی و آرایشی

طبق اعلام گمرک، در هشت ماهه امسال کمتر از ۶۰۰ تن محصولات 
آرایشی و بهداشتی مراقبت از پوست و مو وارد کشور شده که در نهایت 
بسیار کمتر از چیزی است که در بازار عرضه می‌شود و این در حالی است 
که واردات تعداد زیادی از این اقلام از قبیل کرم و صابون ممنوع است که به 
گفته مسئولان مربوطه، مبدأ ورود آنها مناطق آزاد یا قاچاق هستند یا اینکه 
به صورت فله وارد کشور شده و با برندهای مختلف خارجی بسته‌بندی و در 

بازار عرضه می‌شوند.
به گزارش ایسنا، علیرغم اینکه طبق آمار گمرک میزان واردات 
رسمی‌محصولات بهداشتی و آرایشی چندان چشمگیر نیست و واردات 
بسیاری از این اقلام به صفر رسیده و طبق اعلام انجمن واردکنندگان 
محصولات آرایشی و بهداشتی، واردات بیش از ۸۰ درصد کالاهای این بخش 
ممنوع است، در سطح عرضه اثری از کاهش محصولات خارجی نیست و این 
محصولات به میزان فراوانی در بازار عرضه می‌شوند که مبدأ ورود آنها زیر 
سوال است.به عنوان نمونه، واردات انواع کرم و صابون و بسیاری از محصولات 
آرایشی ممنوع و صفر بوده است اما در بازار مصرف شاهد عرضه بسیاری 
از این محصولات با برندهای خارجی هستیم که به گفته مسئولان مربوطه، 
مبدأ ورود آنها مناطق آزاد یا قاچاق هستند یا اینکه به صورت فله وارد کشور 

شده و با برندهای مختلف خارجی بسته‌بندی و در بازار عرضه می‌شوند.
همچنین باوجود عرضه فراوان و متنوع شامپو با برندهای خارجی در بازار 
مصرف، فقط ۸۰ تن از این محصول به صورت رسمی‌وارد شده است.از سوی 
دیگر باوجود ممنوعیت واردات فرآورده‌های آرایش چشم، لب و لاک ناخن، 
این محصولات با برندهای خارجی در بازار مصرف فراوان عرضه می‌شوند.

طبق آمار گمرک، در هشت ماهه امسال کمتر از ۶۰۰ تن محصولات آرایشی 
و بهداشتی مراقبت از پوست و مو وارد کشور شده که در نهایت بسیار کمتر 
از چیزی است که در بازار، عرضه و مصرف می‌شود.بر اساس اعلام گمرک، 
واردات انواع صابون حمام و دستشویی، صابون گلسیرینه، صابون طبی و پودر 
صابون صفر و ممنوع بوده است. واردات محصولات و فرآورده‌های آلی تانسیو 
اکتیف به منظور شست و شوی بدن به شکل مایع یا کرم نیز صفر و ممنوع 
بوده است.همچنین واردات فرآورده‌های مراقبت و نگهداری از پوست از 
جمله انواع کرم‌ها و ضد آفتاب‌ها نیز ممنوع است.در میان دیگر اقلام آرایشی 
و بهداشتی، در هشت ماهه امسال واردات ژل قابل تزریق و سایر فرآورده‌های 

زیبایی و آرایشی ۲۷۸ تن و به ارزش ۲۲ میلیون دلار انجام شده است.
بر اساس آمار گمرک، میزان واردات رژلب، برق لب، مداد لب و سایر 
فرآورده‌های آرایش لب، لاک ناخن و فرآورده‌های آرایش ناخن و همچنین 
پن‌کیک و فوندانسیون‌های آرایشی صفر و ممنوع بوده است.همچنین 
در هشت ماهه سال گذشته ۶۳۴۱ کیلوگرم شامپو از کشورهای ایتالیا و 
سریلانکا وارد کشور شده که این میزان در هشت ماهه امسال با افزایش 
۷۴ هزار و ۲۵۵ کیلوگرمی‌به ۸۰ هزار و ۵۹۶ کیلوگرم رسیده که ارزش 
واردات آن معادل ۲۶۰ هزار و ۳۷۴ دلار بوده است.گفتنی است؛ در این 
مدت واردات انواع فرآورده‌های مربوط به مو از قبیل اسپری مو، ژل موی سر، 
فیکساتورهای موی سر، فر کننده‌ها و صاف کننده‌های شیمیایی نیز صفر و 

ممنوع بوده است.
در بین اقلام آرایشی، واردات عطریات و ادکلن‌ها رشد داشته و از ۴۶ تن در 
سال گذشته به ۱۴۴ تن در هشت ماهه ابتدای سال جاری رسیده که ارزش 

آن نیز چهار میلیون و ۶۹۶ هزار دلار ثبت شده است.

حمایت از ۳۵۷ واحد اقتصادی راکد و نیمه فعال
در راستای اجرای نهضت احیا در کشور از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۳۵۷ 
واحد اقتصادی مورد حمایت صندوق کارآفرینی امید قرار گرفته و بیش از ۶۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است.نعمت‌الله رضایی در گفت و گو با 
ایسنا، از صندوق کارآفرینی امید به عنوان یکی از متولیان امر اجرای نهضت احیا 
در کشور نام برد و اظهار کرد: در سال‌جاری نهضت احیا با محوریت طرح‌های 
راکد، نیمه تمام و نیمه فعال در دستور کار دولت قرار گرفت و بر این اساس 
تفاهم نامه حمایت از ۱۰۰۰ واحد اقتصادی نیمه تمام، راکد و نیمه راکد را امضا 
کردیم.وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۳۵۷ واحد اقتصادی توسط 
صندوق کارآفرینی امید مورد حمایت قرار گرفته، بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت شده، ۲۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه راکد در کشور به چرخه 

تولید وارد و ۷۹۶۰ اشتغال جدید ایجاد شده است.

۵۰ هزار تن انواع آبزی از ایران 
صادر شده است

مدیرکل قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دامپزشکی کشور گفت: در ۹ ماه 
سال جاری افزون ۵۰ هزار تن انواع آبزی از کشور صادر شده که حجم عمده‌ی 
آن مربوط استان بوشهر بوده است. وحید صالحی در حاشیه نشست با استاندار 
بوشهر، سازمان دامپزشکی را متولی تضمین سامت و بهداشت محموله‌های 
داخلی، صادراتی و وارداتی دانست و اظهار کرد: در موضوع صادرات کالاهای 
زیر مجموعه دامپزشکی به خصوص در حوزه آبزیان که سهم بزرگی از صادرات 
غیرنفتی دارد با هماهنگی‌های انجام شده صادرات افزایش یافته است.وی 
بازارهای هدف را چین، اورآسیا، روسیه، مالزی و دیگر کشورها دانست و بیان 
کرد: این صادرات در قالب تفاهم‌نامه‌ها و ضوابط بهداشتی انجام می‌شود.مدیرکل 
قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دامپزشکی کشور اضافه کرد: حجم صادرات با 
افزایش و ارتقاء وضعیت بهداشتی سبب شد کالاهای صادراتی ایران در دنیا بهتر 
شناخته شود و بازرگانان بازارهای بیشتری در دست بگیرند.صالحی از افزایش ۲ 
برابری صادرات محصولات آبزی و کشاورزی در ۹ ماه امسال خبر داد و گفت: در 
سال گذشته حدود ۳۵ هزار تن صادرات میگو و ماهی از کشور صادر شده است. 
همچنین در ۹ ماه سال جاری افزون ۵۰ هزار تن انواع آبزی از کشور صادر شده 

که حجم عمده‌ آن مربوط استان بوشهر بوده است.

تولید یک میلیون تن برنج سفید در مازندران
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران گفت: در کشت اول برنج، 
کشت مجدد و پرورش رتون 995 هزار و 746 هزار تن برنج سفید در استان تولید 
شد.به گزارش ایسنا،احسان عباسپور درباره وضعیت برنجکاری استان مازندران 
در سال زراعی 1401، اظهار کرد: سال زراعی 1401 یک میلیون و 350 هزار 

و 839 تن شلتوک برنج در 215 هزار هکتار اراضی شالیزاری استان تولید شد.
وی با بیان اینکه 236 هزار و 549 تن شلتوک ارقام پرمحصول در 67 هزار 
و 307 هکتار و 801 هزار و 603 تن شالی ارقام محلی در 147 هزار و 693 
هکتار مزارع شالیزاری استان برداشت شد، افزود: از 41 هزار و 320 هکتار مزارع 
پرورش رتون استان 94 هزار و 888 تن و از 58 هزار و 832 هکتار مزارع کشت 
مجدد برنج 217 هزار و 263 تن شلتوک استحصال شد.معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به اینکه در کشت اول برنج، 
کشت مجدد و پرورش رتون 995 هزار و 746 هزارتن برنج سفید در مزارع 
شالیزاری استان تولید شد، تصریح کرد: 140 هزار و 904 هکتار اراضی شالیزاری 
استان به صورت مکانیزه نشاکاری و 207 هزار و 64 هکتار به صورت مکانیزه 
برداشت شد.عباسپور افزود: 191 هزار و 14 بهره بردار در مزارع شالیزاری استان 

مشغول به فعالیت هستند.

افزایش بیش از ۳۰۰ درصدی 
مسافرت‌های دریایی بین‌المللی

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از افزایش ۵۹ درصدی و ترابری ایمن 
بیش از ۴۸۵ هزار مسافر در مسیرهای داخلی و بین‌المللی طی ۹ ماهه سال 
جاری خبرداد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در تشریح کارنامه 
سفرهای دریایی بنادر غرب استان افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه 
امسال نزدیک به ۵۰۰ هزار مسافر و گردشگر در مسیرهای داخلی جابه‌جا شده‌اند 
که در این بخش ۵۹ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش را به 
دنبال داشته است.وی ادامه داد: در حوزه سفرهای داخلی از بنادر لنگه، آفتاب 
و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس و بالعکس طی این 

مدت ۴۶۹ هزار و ۴۸۱ نفر مسافر رفت‌وآمد کردند.
به گزارش اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، به گفته مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان؛ در بخش مسافرت‌های دریایی بین‌المللی به مقصد 
بنادر کشور امارات متحده عربی بنادر غرب استان نیز ۱۶ هزار و ۹۸۲ نفر مسافر 
به ثبت رسیده که ۳۱۰ درصد افزایش را به دنبال داشته و در این زمینه نیز حائز 

جایگاه نخست در بین بنادر کشور شد.

گزارش

اخبار کوتاه

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران در آذرماه 
تورم نقطه‌ به نقطه مسکن در شهر تهران 
به ۵۲.۱ درصد رسیده و متوسط قیمت هر 
مترمربع زیربنای مسکونی در پایتخت نیز 
از ۵۰ میلیون تومان فراتر رفته است.مرکز 
آمار ایران گزارش شاخص و متوسط قیمت 
آپارتمان‌های مسکونی مناطق ۲۲ گانه شهر 
تهران در آذر ماه امسال را منتشر کرده که 
بر این اساس شاخص قیمت آپارتمان‌های 
مسکونی شهر تهران به عدد ۱۷۴.۳ رسیده 
است.در این ماه نرخ تورم سالانه آذر ماه 
آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به عدد 
۳۷.۱ درصد رسیده است که نسبت به تورم 
سالانه ۳۵ درصد درصدی در آبان، بالغ بر 
۲.۱ درصد افزایش داشته است. در این ماه 
تورم نقطه‌به‌نقطه نیز با ۲.۱ درصد افزایش 
نسبت به تورم نقطه‌ای در آبان ماه، به عدد 
۵۲.۱ درصد رسیده است. معنای این عدد این 
است که قیمت آپارتمان در تهران در آذرماه 
امسال نسبت به آذر سال گذشته ۵۲.۱ درصد 
افزایش یافته است. اما تورم ماهانه قیمت 
آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران با ۰.۹ 
درصد کاهش نسبت به آبان، به ۴.۱ درصد 
رسیده است.در آذر ماه همچنین متوسط 
وزنی و حسابی قیمت آپارتمان‌های مسکونی 
فروش رفته در مناطق ۲۲گانه شهر تهران 
به ترتیب به ۵۰ میلیون و ۴۴۷ هزار و ۶۰۰ 
تومان و ۴۸ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۳۰۰ تومان 
رسیده است. در این ماه منطقه یک با متوسط 
وزنی قیمت ۱۰۷ میلیون و ۱۱۴ هزار و ۴۰۰ 
تومان بیشترین و منطقه ۱۸ با متوسط وزنی 
قیمت ۲۵ میلیون و ۶۳۹ هزار و ۲۰۰ تومان 
کمترین قیمت را در بین مناطق ۲۲ گانه شهر 

تهران به خود اختصاص داده‌اند.
دو بازیگر پنهان در قیمت‌گذاری 

مسکن
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان در واکنش 
به اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور درباره 
بخش مسکن، تاکید کرد: خطاب من معاون 
رئیس‌جمهور است؛ تا امروز وزارت راه و 
شهرسازی نتوانسته از طرفیت‌های بخش 
خصوصی و انجمن‌های انبوه‌سازی استفاده 
بهینه کند و بخش خصوصی هم به نوعی از 
رفتارهای دولت ناامید شده است.به گزارش 
خبرآنلاین، نجومی‌شدن قیمت مسکن به 
اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران باعث شده که 
حوزه ساخت و خرید مسکن به کما رود؛ تا 
جایی که تولیدکنندگان در حال خروج از مدار 
ساخت مسکن هستند و متقاضیان نیز به دلیل 
قیمت‌های بالا، از صف خریداران مسکن خارج 
شده‌اند.فعالان بازار مسکن عنوان می‌کنند که 
تورم بالای ۴۵ درصد و افزایش قیمت دلار، دو 
بازیگر اصلی بازار مسکن هستند که قیمت‌ها 

را تغییر می‌دهند. 
در همین رابطه، فرشید پورحاجت، دبیر 
کانون سراسری انبوه‌سازان کشور در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین با اشاره به گزارش 
اخیر مرکز آمار ایران درباره رسیدن میانگین 
قیمت مسکن به ۵۰ میلیون تومان گفت: 

پیش‌بینی ما از ابتدای سال این بود که تورم، 
محتمل‌ترین بازیگر بازار مسکن خواهد بود 
و این پیش‌بینی هم اتفاق افتاد. اما اتفاقاتی 
که در اقتصاد در کشور در دو ماه گذشته رخ 
داد، به نظر می‌رسد شوک بسیار سنگینی را 
به بازار مسکن وارد کرد و هنوز آمارها احصا 
نشده است.وی افزود: آنچه که ما به صورت 
میدانی بررسی می‌کنیم، این است که در 
سه ماه گذشته بالغ بر ۲۰ درصد روی قیمت 
املاک آمده است و این قیمت ۵۰ میلیون 
تومان، شاید ماحصل آمارهای فشرده شده‌ای 
باشد که صورت می‌گیرد.دبیر کانون سراسری 
انبوه‌سازان کشور تصریح کرد: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که بیش از ۲۰ درصد در دو سه ماه 
گذشته افزایش قیمت در مناطق متوسط 
شهری داشتیم و نمی‌دانیم آینده بازار هم به 
چه صورت خواهد بود، اما کماکان تورم وجود 
دارد و بدترین حالتی که رخ داده، این است 
که در همین تورم، قالب سازندگان تمایل به 
فروش واحدهای خود به دلیل بی‌ثباتی بازار 
ندارند و مردم نیز به شدت با کمبود قدرت 
خرید مواجه شدند.پورحاجت عنوان کرد: 
این‌ها نشان می‌دهد که در آینده در بازار 
مسکن رکود خواهیم داشت؛ مگر این‌که 
برنامه‌ریزی  سیاست‌گذار مسکن و دولت 

منسجمی‌را در این خصوص داشته باشد.
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن 
در پاسخ به این پرسش که برخی کارشناسان 
اعتقاد دارند که حتی اگر وام خرید مسکن بالا 
رود، با توجه به قیمت‌های سرسام‌آور، دیگر 
نمی‌تواند قدرت خرید را تحریک کند، گفت: 
در تهران بزرگ قطعا این موضوع درست است، 
اما شاید در سایر مناطق کشور وام مسکن 
بتواند گره‌گشای مشکل مردم باشد.پورحاجت 

افزود: ما اعتقاد داریم که باید تسهیلات در 
حوزه تولید مسکن تقویت شود. من حتی 
اعتقاد دارم که باید حدودا تسهیلات ساخت 
مسکن بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان به ازای هر 
واحد باشد تا تولید مسکن از مدار خارج نشود.
وی تصریح کرد: یکی از مشکلات اساسی 
حوزه مسکن و ساختمان، کمبود تولید مسکن 
است؛ یعنی عرضه و تقاضا همچنان با یکدیگر 
همخوانی ندارد و کمبود مسکن در کشور، 
شاید یکی از مشکلات اساسی تورم‌هایی است 

که در بازار مسکن رخ می‌دهد.
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن 
عنوان کرد: مهم‌تر این‌که تسهیلات حوزه 
ساخت و تولید به طور قطع تورم‌زا نخواهد 
بود. پیشنهاد ما این است که وام را به 
تولیدکننده بخش مسکن پرداخت کنند 
و این وام به صورت بلندمدت به خریداران 
مسکن واگذار شود.پورحاجت با اشاره به 
کاهش ساخت‌وساز در کشور، گفت: آمارهایی 
هم که در حوزه ساخت‌وساز منتشر می‌شود، 
این موضوع را نشان می‌دهد.وی افزود: دلیل 
اصلی کاهش ساخت‌وساز این است که 
مدیریت شهری مسیر اشتباهی را گذرانده 
و به‌خصوص امسال بودجه‌های سنگین برای 
شهرها تجویز شده و قالب این بودجه‌ها از 
محل پروانه‌های ساختمانی عبور می‌کند.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن عنوان 
کرد: هزینه پروانه‌های ساختمانی به شدت 
افزایش پیدا کرده است؛ کمااین‌که در ابتدای 
امسال در برخی از مناطق کشور حتی تا 
۳۰۰ درصد هم افزایش پروانه‌های ساختمانی 
صورت گرفته است.پورحاجت متذکر شد: این 
سیاست‌گذاری‌های اشتباه از محل ناکارآمدی 
مدیریتی شهری است که رخ داده است. در 

هیچ کجای دنیا بابت ۲ برگ کاغذ پروانه 
نجومی‌نمی‌گیرند؛  هزینه‌های  ساختمانی 
آن هم ساختمانی که محرک اقتصاد کشور 
است.وی تاکید کرد: در حال حاضر هزینه 
پروانه‌های ساختمانی به شدت افزایش یافته و 
از همه مهم‌تر، ریسک سرمایه‌گذاری در بازار 

مسکن به شدت بالاست.
وعده‌های مسکنی دولت

 چرا محقق نشد؟
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن 
در واکنش به اظهارات مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور درباره بخش مسکن گفت: 
اقای مخبر اخیرا صحبتی داشته است که 
مردم را قرار نیست دولت بسازد. اشاره ایشان 
کاملا درست است، مسکن را نباید دولت 
بسازد، بخش خصوصی و مردم می‌سازند. 
اما نکته این‌جاست که ایشان در صحبت‌های 
خود، بخش خصوصی را حذف کرده است.
پورحاجت با اشاره به این‌که مثل همیشه که 
بخش خصوصی را به فراموشی سپرده شده 
است، افزود: قالب تولید مسکن کشور توسط 
بخش خصوصی صورت می‌گیرد و مجموعه 
انبوه‌سازان مورد کم‌لطفی دولتی‌ها قرار 
گرفته‌اند.وی عنوان کرد: ما به عنوان متولی 
بخش خصوصی مسکن اعتقاد داریم که اگر 
همگرایی و هم‌افزایی بین بخش خصوصی و 
دولت صورت می‌گرفت، قطع به یقین امروز 
شرایط تولید مسکن در مدار درستی قرار گرفته 
بود. در حال حاضر این همگرایی و هم‌افزایی 
توسط وزارت راه و شهرسازی صورت نگرفته 
و قطار توسعه مسکن و ساختمان مسکن که 
باید هدایتگر آن، بخش خصوصی باشد، مورد 
توجه قرار نگرفته است.دبیر کانون سراسری 
انبوه‌سازان مسکن متذکر شد: بخش خصوصی 

به راحتی توان ساخت ۷۰۰، ۸۰۰ هزار واحد 
مسکونی را در کشور دارد؛ به شرطی که 
اهتمام و گره‌گشایی ویژه در خصوص ساختار 
معیوب بخش مسکن و ساختمان صورت 
گیرد. کمااین‌که اگر به آمارهای مربوط به 
سال‌های ۹۰ و ۹۱ نگاه کنید، همین میزان 
مسکن توسط بخش خصوصی ساخته شده 
است.پورحاجت تاکید کرد: خطاب من معاون 
رئیس‌جمهور است؛ تا امروز وزارت راه و 
شهرسازی نتوانسته از طرفیت‌های بخش 
خصوصی و انجمن‌های انبوه‌سازی استفاده 
بهینه کند و بخش خصوصی هم به نوعی از 
رفتارهای دولت ناامید شده است.دبیر کانون 
سراسری انبوه‌سازان مسکن با اشاره به وعده 
دولت برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی، 
گفت: دولت ما را تاکنون برای ساخت بازی 
نداده است. صادقانه می‌گویم که ما بر سر 
جزییات و روندها و مکانیزهایی که دولت 
برای همین تعداد واحدی که در حوزه اجرا 
قرار گرفته، دچار اختلاف نظر کارشناسی 
هستیم و این اختلاف تاکنون برطرف نشده 
است.پورحاجت افزود: باید دیدگاه‌هایی که 
در دولت و وزارت راه و شهرسازی در حوزه 
تولید مسکن وجود دارد، تغییر پیدا کند. 
دولت‌ها در تمام کشورهای توسعه‌یافته نقش 
سیاست‌گذار و تسهیلگری را ایفا می‌کنند؛ نه 
نقش مداخله‌گری و پیمانکاری.وی تصریح 
کرد: من اعتقاد دارم که شاید یک میلیون 
واحد در سال نشود تولید کرد، اما نباید ناامید 
شویم که نمی‌توانیم مسکن تولید کنیم. سوال 
این است که چرا امروز ظرفیت تولید مسکن 
بخش خصوصی کشور به ۳۰۰ هزار واحد 
رسیده است!؟ یعنی ۶۰ درصد تولید مسکن 
کشور کاهش پیدا کرده است. این در حالی 
است که ۵، ۶ میلیون واحد مسکونی در کشور 
کمبود داریم.دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان 
مسکن متذکر شد: دولت باید شرایط را برای 
بخش خصوصی تسهیل کند که بازیگر اصلی 
ساخت مسکن، بخش خصوصی باشد. با این 
وضعیت موجود، نمی‌شود انتظار بیشتری در 

حوزه مسکن و ساختمان داشته باشیم.
قیمت مسکن

 به چه سمتی می‌رود؟
پورحاجت در پاسخ به این پرسش که 
قیمت مسکن در آینده به چه سمت و سویی 
می‌رود؟ گفت: آنچه که مشخص است، این‌که 
با افزایش نهاده‌های تولید در ماه‌های آینده 
مواجه خواهیم بود. نمی‌شود که دلار در 
کشور به ۴۰ هزار تومان برسد و انتظار داشته 
باشیم که تولیدکنندگان نهاده‌های ساختمانی 
کماکان با دللار ۲۶ هزار تومانی یا دلار ۳۰ 
هزار تومانی محصولات خود را عرضه کنند.
وی افزود: به اعتقاد من نهاده‌های ساخت 
مسکن در آینده دچار افزایش قیمت خواهند 
شد و به تبع آن، هزینه‌های ساخت پیدا 
می‌کند.پورحاجت عنوان کرد: به اعتقاد من، 
تکانه‌های دو ماه گذشته هنوز اثر خود را در 
حوزه مسکن نشان نداده و در ماه‌های آینده 

نشان خواهد داد.

دلار به مرز ۳۸ هزار تومان نزدیک شد و فعالان بازار 
معتقدند در صورتی که قیمت‌ها امروز شکننده شود، 
قیمت دلار یک کانال عقب رفته و وارد کانال ۳۷ هزار 

تومان می‌شود.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که دیروز دلار در لحظه‌ای وارد 
کانال ۳۷ هزار تومان شد، اما این فقط یک لحظه بسیار 
کوتاه بود و دوباره دلار به کانال ۳۸ هزار تومان بازگشت.

رفتار دلالان در روز گذشته حاکی از آن بود که در تلاش 
برای تحریک قیمت‌ها در بازار هستند و به خریداران اصرار 
دارند که در روزهای آینده قیمت دلار افزایش می‌یابد، ولی 
با توجه به این‌که قیمت‌های خود را پایین آورده بودند، به 

نظر می‌رسد مقاومت‌شان شکسته شده باشد.
گزارش‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر هر دلار 
آمریکا در بازار ۳۸ هزار و ۳۵۳ تومان است و این عدد 
از کاهش ۲۲۲ تومانی قیمت دلار حکایت دارد. در روز 
دوشنبه هفته گذشته قیمت دلار ۳۸ هزار و ۵۷۵ تومان 
بود. البته بررسی روند بازار حاکی از آن است که در طول 
یک هفته گذشته قیمت دلار یک هزار و ۹۴۷ تومان 
ریخته است.در این فضا، علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی 
دولت در نشست خبری اعلام کرد: در پاییز آماری از عرضه 
و تقاضای ارز در سامانه نیما منتشر شد که نشان داد 
که ۳۵ میلیارد دلار در این سامانه عرضه شده است.وی 
عنوان کرد: ابن در حالی است که در سال قبل ۲۲ میلیارد 
دلار بوده که این نشان از افزایش درآمدهای ارزی کشور 
در حدود ۶۰ درصد داشته است.به گزارش تجارت نیوز، 
برخی معتقدند دلار در حال کف‌سازی در محدوده ۴۰ 
هزار تومان است اما برخی دیگر از کارشناسان می‌گویند با 
برخی اقدامات و اصلاحات شاید بتوان به دوران دلار ۳۲ 
هزار تومان هم برگشت. آنچه در دامه می‌آید دیدگاه برخی 

از کارشناسان این حوزه درباره آینده قیمت دلار است.

سیگنال‌هایی برای دلار ۳۲ هزار تومانی
مجتبی دیبا، کارشناس بازارهای مالی معتقد است 
آنچه باعث تغییر جهت دلار شد، سیاست‌های کلامی‌بانک 
مرکزی بوده واگرنه عما نقدینگی بزرگی از جنس دلار 
نداریم که با تزریق آن بتوانیم به شکل واقعی بازار را مهار 
کنیم.این کارشناس بازار می‌گوید: »اگر مردم برای فروش 
ترغیب شوند و به سیگنال‌های کلامی‌بازارساز اعتماد کنند 
و بفروشند، قیمت دلار تا قیمت ۳۲ و ۳۳ هزار تومان 
پایین می‌آید.«دیبا با تاکید بر اینکه تفکر فعلی خرید دلار 
از سوی مردم مانند گذشته نیست، می‌گوید: »باید ببینیم 
در روزهای آینده عملکرد واقعی بانک مرکزی چگونه 
خواهد بود.«علی طباطبایی، کارشناس بازارهای مالی دیگر 
کارشناسی است که می‌گوید: »بر مبنای تحلیل تکنیکال، 
قیمت ۳۳ تا ۳۴ هزار تومانی پایین‌ترین محدوده قیمتی 
برای این اسکناس امریکایی تا ابتدای اسفند ماه است. 
با توجه به بحث افزایش نقدینگی و برآوردی که از عدم 
افزایش تولید ناخالص داخلی وجود دارد، به نظر می‌آید 
دولت می‌تواند کف دلار را با نرخ ۳۴ هزار تومان ببندد.

در حال حاضر سیاست بانک مرکزی جمع‌آوری نرخ‌های 
متعدد از بازار و نزدیکی قیمت دلار نیما و مبادله‌ای به 

یکدیگر است.
انتظار معامله‌گران در بازار ارز

همایون دارابی، کارشناس بازارهای مالی هم بر سیاست 
ارزی جدید بانک مرکزی تاکید می‌کند و می‌‎گوید: 
»بعید می‌دانم روند ریزشی فعلی به طور مداوم در بازار 
ادامه داشته باشد؛ ما باید صبر کنیم تا جزئیات بیشتری 
از سیاست‌های بانک مرکزی در حوزه ارز و نرخ بهره 

مشخص شود.«اما پیش‌ بینی دارابی از بازار ارز و روند 
قیمت‌ها چیست؟ او می‌گوید: »اگر ابهامات برقرار باشد و 
عرضه سنگینی از طرف بانک مرکزی صورت نگیرد و اگر 
معامله‌گرانی که الآن دست نگه داشتند ببینند در بازار 
نیما به آنها ارزی تخصیص داده می‌شود یا نه به نتیجه‌ای 
نرسند آن وقت با فشار افزایشی روی دلار مواجه می‌شویم. 
فعلا همه چیز متوقف است و ما منتظریم ببینیم که برگ 

بعدی که روی میز می‌آید چیست.«
کاهش قیمت دلار موقتی است؟

علی قنبری، دیگر کارشناس اقتصادی است که به ایسنا 
گفته است »کاهش قیمت در بازار ارز ناشی از عکس‌العمل 
به تغییر رئیس کل بانک مرکزی و سیاست‌های اعلامی‌او 
بوده است. اگر این سیاست‌ها با تئوری‌های علمی‌همراه 
باشد، پایدار خواهد بود. البته بسیاری از مسائل سیاسی 
و بین‌المللی روی بازار ارز اثرگذار است و اگر تغییراتی در 
برخی ساختارها اتفاق نیفتد، نمی‌توان گفت که کاهش 
نرخ ارز و تعادل در این بازار ادامه‌دار و پایدار خواهد بود.
سید مرتضی افقه، اقتصاددان هم در گفتگو با رویداد ۲۴ 
گفته است افزایش قیمت دلار با خبر تغییر ریاست کل 
بانک مرکزی چند روزی کُند یا متوقف می‌شود؛ اما اگر 
در مدتی کوتاه مشکل تحریم‌ها حل نشود یا حرفی از 
تداوم مذاکرات زده نشود، قیمت دلار به روند افزایشی 
خود بازخواهد گشت.وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین 
عوامل کسری بودجه دولت و افزایش نقدینگی به تحریم‌ها 
بازمی‌گردد، ادامه داد: تحریم به‌تنهایی و مستقیما بر قیمت 
دلار اثرگذار است. فقط و فقط حرف‌های خوش بینانه یا 
بدبینانه نسبت به توافق آتی برجام یا مشابه آن و ترسیم 

افقی که تحریم‌ها رفع شوند می‌تواند فعلا روند گرانی 
قیمت دلار را متوقف کند.

فرمان سه برابر شدن قیمتی به بازار
میثم رادپور، کارشناس مسائل مالی هم به نرخ تورم 
اشاره می‌کند و می‌گوید: بازار ارز عقب‌تر از تورم است. 
ما در اقلام مصرفی خانوار، صندوق‌های سرمایه‌ای و 
تمامی‌بخش‌های بازار و اقتصاد، تورم افسار گسیخته‌ای را 
شاهد هستیم.« او تاکید می‌کند عامل تحریم‌ها به اتفاقات 
امروز در بازارهای مالی سرعت داده است. در کشور دوره 
۱۰ ساله‌ای داشتیم که قیمت ارز ثابت مانده بود و در آن 
زمان امکان ثبات دستوری و کنترل بازار ارز وجود داشت، 
زیرا صادرات، تولید، واردات و فروش نفت داشتیم. اما 
اکنون چنین امکانی وجود ندارد و دولت نمی‌تواند قیمت 
دلار را به سادگی مهار کند.علی شریعتی، عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که قیمت دلار در فاز 
بعدی تا چه قیمتی ریزش خواهد کرد؟ گفت: نهایتا ۳۵ 

هزار تومان. 
او تاکید می‌کند که در صورتی که رئیس کل جدید 
رویه‌های سابق را در بانک مرکزی تغییر دهد و برخلاف 
رئیس سابق، از کارشناسان حوزه ارز به ویژه متخصصان 
این بازار در بخش خصوصی استفاده کند، می‌توان نسبت 

به ساماندهی بازار ارز در کشور امیدوار بود.
اما پدرام سلطانی، دیگر فعال بخش خصوصی است 
که معتقد است سیاست ارزی بانک مرکزی از همین الان 
مشخص است. سلطانی به گفته معاون اول رئیس جمهور 
اشاره کرده و می‌گوید معاون اول رئیس جمهور گفته نرخ 
دلار برای کالاهای اساسی را تا دو سال کنترل می‌کند. 
معنی این حرف این است که نرخ دلار در بازار آزاد ۳ تا 

۴ برابر می‌شود.

براساس اعلام مرکز آمار ایران

 قیمت مسکن در تهران از متری ۵۰ میلیون تومان فراتر رفت

ورود دلار به مرز حساس قیمتی

رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی 
کشور بر این نکته تاکید کرد که مالیات بر عایدی 
سرمایه شامل یک درصد افراد جامعه خواهد شد.مهدی 
موحد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مالیات بر 
عایدی سرمایه شامل چهارگروه از دارایی‌ها می‌شود، 
توضیح داد: این دارایی‌ها شامل ملک و سرقفلی، انواع 
خودروهایی که امکان شماره گذاری دارند، طلا و  
فلزات گرانبها و همچنین انواع ارز است. از انجایی که 
مالیات بر عایدی سرمایه مالیات بر عایدی مابه‌تفاوت 
قیمت فروش و قیمت خرید است، این مالیات شامل 
حال همه افرادی می‌شود که میخواهند دارایی خود را 

به فروش برسانند. 
برای مثال اگر فرد خانه‌ای به مبلغ پنج میلیارد 
تومان خریداری کرد و آن خانه را ۶ میلیارد تومان 
فروخت، یک میلیارد مابه‌تفاوت خرید و فروش آن خانه 
مشمول مالیات خواهد شد.وی ادامه داد: البته برخی 
معافیت‌هایی شامل این افراد می‌شود. برای مثال  فردی 
که به تعداد اعضای خانواده آن یعنی فرزندان بالای 
۱۸ سال و همسر فرد چهار نفر باشد، تا سقف حداکثر 
چهار ملک یا خودرو معاف از پرداخت مالیات بر عایدی 

سرمایه است. برای مثال اگر یک فردی دو فرزند بالای 
۱۸ سال داشته باشد، به اضافه همسر و خودش، یعنی 
یک خانواده چهار نفره باشند تا سقف چهار ملک یا 
خودرو معاف از مالیات هستند و فقط برای فروش 
ملک پنجم مشمول مالیات می‌شوند.رئیس مرکز 
آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور با تاکید 
بر اینکه بخش قابل توجهی از مردم معاف از مالیات بر 
عایدی سرمایه می‌شوند، گفت: زیرا بسیاری از مردم 
شاید حتی یک مسکن هم نداشته باشند. مالیات بر 
عایدی سرمایه شامل یک درصد افراد جامعه خواهد 
شد. زیرا یک درصد از افراد جامعه هستند که ممکن 
است چهار خودرو یا ملک داشته باشند.موحد در ادامه 
به این سوال که اشخاص حقیقی که اقدام به خرید دلار 
می‌کنند، چگونه شناسایی خواهند شد، پاسخ داد: طبق 
طرح امکان ثبت دلار در یک صرافی مجاز برای فرد 
وجود دارد. یعنی زمانی که فرد دلار میخرد باید صورت 
حساب الکترونیک ثبت شود که چه میزان دلار را با چه 
نرخی و در چه زمانی خریداری کرده است، زمان فروش 
نیز  این اطلاعات باید ثبت شود تا بررسی شود مشمول 

مالیات خواهد شد یا خیر. 

برخی از بانک‌ها طی چند روز گذشته اقدام به 
افزایش نرخ سود بانکی کردند. حال باید دید این 
افزایش نرخ سود در تمامی‌بانک‌ها اجرایی می‌شود یا 
خیر.تاکنون ۱۷ بانک و موسسه اعتباری مجوز انتشار 
اوراق گواهی سپرده مدت‌دار با نرخ سود ۲۳ درصدی را 
دریافت کرده‌اند. با این نرخ سود اگر ۱۰۰ میلیون تومان 
در بانک سپرده‌گذاری کنیم، چقدر سود می‌گیریم؟به 
گزارش تجارت نیوز، بانک‌های ملی ایران، مسکن، رفاه 
کارگران، توسعه تعاون، خاورمیانه، پاسارگاد، پارسیان، 
سینا، سامان، اقتصاد نوین، شهر، ایران‌زمین، سرمایه، 
گردشگری، ایران و ونزوئلا و همچنین مؤسسات 
اعتباری نور و ملل، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری هستند 
که تاکنون از بانک مرکزی مجوز انتشار این اوراق را 
دریافت کرده‌اند و از امروز می‌توانند پس از تجهیز شعب 

نسبت به انتشار اوراق نامبرده اقدام کنند.
مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه 
سرمایه‌گذاری عام در نشست روز سوم دی‌ماه سال 
جاری هیئت عامل بانک مرکزی تصویب و در همان 
روز به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.در بین بانک‌هایی 
که از این پس به سپرده‌ها سود ۲۳ درصد پرداخت 

می‌کند، نامی‌از بانک‌های معروفی مثل آینده، سپه، 
ملت، تجارت، کشاورزی و … نیست. باید دید در 
روزهای آینده این بانک‌ها نیز پرداخت چنین سودهایی 
را شروع می‌کنند.البته بانک‌ها می‌توانند چنین اوراقی را 
منتشر کنند و الزامی‌برای آن وجود ندارد. اگر شخصی 
در یکی از ۱۷ بانکی که سود ۲۳ درصد پرداخت 
می‌کند، سپرده گذاری کند، چقدر سود می‌کند؟به 
طور مثال فردی مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان روی اوراق 
گواهی سپرده با سود ۲۳ درصد سپرده‌گذاری می‌کند. 
در ۶ ماه اول سال که ماه‌ها ۳۱ روزه است، بانک باید 
به این فرد ماهانه یک میلیون و ۹۵۳ هزار تومان سود 
بدهد.از آنجایی در حال حاضر در نیمه دوم سال قرار 
داریم، بانک‌ها باید در ماه‌های باقی مانده مبلغ یک 
میلیون و ۸۹۰ هزار تومان سود پرداخت کنند. در حال 
حاضر خرید این اوراق یک سرمایه گذاری کم ریسک 
محسوب می‌شود.البته اگر سپرده گذار بخواهد قبل از 
زمان سررسید دارایی خود را بردارد، با نرخ ۱۰ درصد 
در بازار پول بازخرید می‌شود. در این صورت سود ماهانه 
یک میلیون و ۸۹۰ هزار تومانی به ۸۲۱ هزار تومان 

کاهش می‌یابد.

کدام بانک‌ها نرخ سود سپرده را افزایش دادند؟مالیات بر عایدی سرمایه شامل یک درصد افراد می‌شود


